
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: AZIENDA SPECIALE "PARONA" -
ENTE STRUMENTALE DEL COMUNE DI PARONA -
INTEGRAZIONE RETTE PER OSPITI RESIDENTI -
ANNO 2017. DELIBERA G.C. N.
141/2017-PRECISAZIONI.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciassette del mese di gennaio alle ore 18:00, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 4

Data 17-01-2018

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 4
ASSESSORATO PROPONENTE:

PROBLEMI SOCIALI/LAVORO/SANITÀ
ASSESSORE: Camera Alessandro

OGGETTO AZIENDA SPECIALE "PARONA" - ENTE STRUMENTALE DEL
COMUNE DI PARONA - INTEGRAZIONE RETTE PER OSPITI RESIDENTI -
ANNO 2017. DELIBERA G.C. N. 141/2017-PRECISAZIONI.

L A  G I U N T A   C O M U N A L E

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
PREMESSO che:
a) con la deliberazione di C.C. n. 29 del 28.09.2012, veniva deliberata la costituzione dell’Azienda
Speciale “Parona” – Ente strumentale del Comune di Parona, approvato lo Statuto nonché il contratto
di servizio regolante i rapporti tra Comune e Azienda speciale per la gestione della RSA “Casa per
l’Anziano”;
b) l’Azienda Speciale “Parona”, con sede legale in Parona, in Via Gramsci n. 16, è regolarmente
iscritta nel registro delle imprese c/o la CCIAA di Pavia, al n. 277741 - C.F. P.IVA  02487890184;
DATO ATTO che dal 01.05.2013 l’Azienda Speciale “Parona” è ufficialmente subentrata nella
gestione della RSA “Casa per l’Anziano” alla Soc. Parona Multiservizi S.p.A. ormai cessata, a seguito
del D.G.R. n. 3628 del 24.04.2013 di volturazione degli accreditamenti dalla Parona Multiservizi
S.p.A. all’Azienda Speciale “Parona”;
DATO ATTO che in data 29.05.2013 è stato stipulato contratto di servizio per la disciplina dei
rapporti giuridico-economici tra il Comune di Parona e l’Azienda speciale in relazione alla gestione
della struttura residenziale denominata “Casa per l’anziano” (Residenza Sanitaria per Anziani) ed altri
servizi annoverati fra quelli facenti parte dell’oggetto sociale;
VISTO che l’Amministrazione Comunale rimanendo in linea con le finalità sociali che protendono a
favorire ed aiutare anche in termini economici le persone bisognose di ricovero in strutture
assistenziali, consente ai propri cittadini di fruire dei servizi della Casa predisponendo interventi
economici integrativi;
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 11.12.2017 con la quale
l’Amministrazione Comunale ha approvato di corrispondere, per l’anno 2017, alla Azienda Speciale
“Parona” Ente strumentale del Comune di Parona - Casa per l’Anziano, un contributo economico
straordinario forfettario di € 19.219,00.=, pari all’utile anno 2016 realizzato dall’Azienda Speciale
“Parona” e riversato al Comune quale “socio” di maggioranza;
RICHIAMATA la Deliberazione n. 141 del 27.12.2017 con la quale, per finanziarie le risorse
necessarie al completamento della spesa per l’integrazione del contributo economico straordinario per
l’ospitalità c/o la RSA “Casa per l’Anziano” di ospiti residenti – Anno 2017, la Giunta Comunale ha



autorizzato il C.d.A. dell’Azienda Speciale “Parona” ad effettuare un autonomo prelievo, da
stanziamenti disponibili allocati in adeguate poste del proprio bilancio aziendale, dell’importo
occorrente per il fine sopra specificato;
RITENUTO, nell’ambito delle competenze riconosciute all’Azienda speciale “Parona”,
quale “ente strumentale" del Comune di Parona dotato di personalità giuridica e di propria
autonomia imprenditoriale, dover precisare che il deliberato della suddetta deliberazione G.C.
n. 141/2017 costituisce richiesta all’Azienda Speciale di farsi carico dell’integrazione retta ai
residenti paronesi per l’anno 2017 affinché provveda autonomamente al reperimento delle
somme necessarie, secondo le modalità ritenute più idonee;
VISTA la normativa vigente in materia;
VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica e contabile della Responsabile
del Servizio Sociale e Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;

Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A

DI PRECISARE, per i motivi e le ragioni meglio specificati in premessa, che quanto disposto1)
con la deliberazione della G.C. n. 141 in data 27.12.2017, costituisce richiesta all’Azienda
Speciale “Parona” di farsi carico dell’integrazione retta agli ospiti residenti c/o la RSA “Casa per
l’anziano” per l’Anno 2017, secondo le modalità ritenute più idonee;
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime, la presente2)
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.lgs. 267/2000 e
s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 17-01-2018 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Samantha Pertile

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 17-01-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    19-01-2018     al     03-02-2018

Addì 19-01-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 19-01-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 19-01-2018 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  29-01-2018  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


